关于开展“关爱老人，感恩社会”征文摄影评选活动的通知

为培植“孝亲敬老、关爱老人”理念，促进家庭融洽与社会和谐，在我市营造尊老敬老的良好氛围，市教育局、市老龄工作委员会办公室决定在全市中小学生中广泛开展关爱老人征文、摄影评选活动。结合我校实际，经研究决定在七、八年级学生中举行“关爱老人，感恩社会”征文、摄影的评选活动，现将有关活动事宜通知如下：

一、活动目的

通过文字记录、照片捕捉的形式，将“孝亲敬老、关爱老人”的理念传递给全市广大中小学生，让广大老人能从家庭中得到倾听、关注和更多亲情，进而提升全社会对老年人的认同感，提高老年人的生活质量。

二、活动主题

   孝亲敬老、关爱老人、感恩社会
三、活动要求

1、作品要求

（1）征文

以发生在中小学生身边的真人真事为主要内容，以展现尊老敬老爱老传统美德为主题，创作形式自选。要求语言生动、主题鲜明、真是感人、立意深远。每个苑区评选16篇优秀作品交办公室，参选作品必须为原创、首发，字数在1500字以内，正文三号仿宋单倍磅距编辑。

（2）摄影

利用自己的相机或手机，拍摄身边老年人的生活片段，展现他们五彩斑斓的生活景象、居家养老的和谐美满，以及我市社会经济发展带给老年人的生活变革，特别是中小学生作为自愿者给老年人带来的幸福和快乐。

参赛作品一律不得进行电脑合成处理，可运用绘图软件进行尺寸、对比、色彩的调整，形象地表现主题；组照作品，每组不超过6幅，应结合作品配上简短文字说明。每苑区至少评选8幅作品交办公室。

2、报送要求

征文电子稿件、摄影照片（五寸以上）均与2013年4月26日前交办公室进行校级评选。电子邮箱：jysqyzxbgs@126.com,邮件主题写清：“关爱老人”征文（摄影）作品。参赛作品请注明：作者单位、姓名、作品名称、通讯地址、联系电话、辅导教师等，作品以“附件”形式一并发送。

四、活动奖励

学校将专门组织人员进行评定，征文与摄影分设一、二、三等奖以、优秀辅导奖、优秀组织奖项，并将优秀作品上报市教育局、老龄委进行参评，市教育局将设特等奖及一、二、三等奖、优秀辅导奖。学校并将获奖情况按照学校相关规定记入星级考核。

PAGE
1